
VI I I 0 I I 

DOHODA O VVPORADANI BEZDUVODNEHO OBOHACENI 

uzavřená níže uvedeného dne mezi těmito stranami: 

Ústav přístrojové techniky AV ČR, v. v. i. 
Sídlo: 

IČ: 
DIČ: 

Zastoupený: ~ 
Zapsán: 

Královopolská 147, 612 64 Brno 

68081731 
CZ68081731 

Ing. Ilona MUiierová, DrSc., ředitelka ústavu 
zhotovitel je veřejná výzkumná instituce zřízená podle zákona 

č. 341/2005 Sb. Akademií věd České republiky 

jako ,,Kupující1' na straně jedné 

a 

VAKAR, s. r. o. 
- _______ ____..:_ __________ ___ --- -~- ·~-".:;;; ------ ------·~--·-· - --...;.------ · - -'="-~--

Sídlo: 
IČ: 
DIČ: 

Zastoupený: 

Zapsán: 

č. p. 240, 739 51 Dobrá 
48391379 
CZ48391379 
Ing. Jindřich Rašner, jednatel 

pod spisovou značnou C 6131 do obchodního rejstříku vedeného u 
Krajského soudu v Ostravě 

jako „Prodávající" na straně druhé 

I. 

Smluvní strany na zák ladě objednávky Kupujícího č. 0017110324 ze dne 05. 12. 2017 potvrzené 
Prodávajícím na kopii objednávky razítkem a odeslané e-mailem Kupujícímu dn_e 02. 01. 2018, 
u.zavřely kupní smlouvu na dodání zboží. 

11. 

Smluvní strany v dobré víře, že všechny formální ná ležitosti smlouvy byly splněny, si poskytly 
vzájemně svá plnění. 

- --·- - -llh 

Při kontrole bylo zjištěno, že Kupující, který podle § 2 odst. 1 písm: e) zákona č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv, patří mezi subjekty povinné zveřejnit smlouvu v informačním systému veřejné správy, 

tuto smlouvu zveřejnil v registru smluv až dne 24. 01. 2018. Teprve tímto dnem se podle § 6 zákona 

sta la smlouva mezi smluvními stranami účinná. K plnění tedy došio v okamžiku, kdy platná smlouva 

ještě nenabyla účinnosti, čímž došlo k oboustrannému bezdůvodnému obohacení, protože bylo 

oboustranně plněno bez právního důvodu. 

IV. 

Na základě výše uvedených skutečností uzavírají Smluvní strany tuto Dohodu o vypořádání 
bezdůvodného obohacení: 

1ze2 



Smluvní strany konstatují, že: 

1) dne 21. 12. 2017 byl Prodávajícím odevzdán Kupujícímu předmět koupě specifikovaný 
v objednávce uvedené v odst. I této dohody, 

2) dne 08. 01. 2018 byla Kupujícím uhrazena na bankovní účet 130749781/0100 dohodnutá kupní 
cena ve výši 96 867,00 Kč bez DPH, tj. 117 209,10 Kč s DPH. 

Smluvní strany výše uvedená tvrzení považují za nesporná a prohlašují, že výše uvedená plnění 
přijímají do svého vlastnictví, čímž jsou vzájemné závazky a pohledávky z titulu neúčinného 

smluvního vztahu dotčeného touto dohodou zcela a beze zbytku vypořádány. 

Každá smluvní strana prohlašuje, že se neobohatila na úkor druhé smluvní strany a jednala v dobré 
víře. 

v. 

Smluvní strany podpisem na této Dohodě potvrzují, že jsou si vědomy, že se na tuto Dohodu vztahuje 
povinnost jeJího uveřejnění dle zákona č: 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Uveřejnění 

___ -~-- , ______ .D_QOOd\LZQ.lišiu i e Kupující. ____ ___ ____ _ -~- ~ __ _ __ -~ 

VI. 

Tato Dohoda je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každá 
smluvní strana obdrží po dvou z nich. 

Smluvní strany potvrzují, že si tuto Dohodu před jejím podpisem přečetly a že s jejím obsahem 
souhlasí. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

v 2 6 ~06= 2018 V Brne dne ......................... : 

za Kupujícího 
Ing. Ilona Mullerová, DrSc. 

ředitelka ústavu 

ÚSTAV PŘÍ.STROtlOVÉ TECrlNiKY 
_ AV CR9 v„vJD 

Královopolská 147, 612 64 Brno 
=1„ 

ÍR. (){.J~lp 
V Dobré dne .......................... . 

2 ze 2 

········7 ······································· 
za Prodávajícího 

Ing. Jindřich Rašner 
jednatel společnosti 

v AKAR9 S.J'ť.(])0 
739 5 i Dobrá 240 

"IČO: 48391379, DIČ: CZ48391379 




